Mustafa Şevki, B~eski.

'13aşesJd" adıyla tanınan Molla Mustafa Şevki 1732 yılında Saray
Bosna'da dünyaya geldi. O, her halde bütün bayaımı doğduğu şehirde ge
çinniş ve 1801 yılı civarında ölmüştür. Mezarının nerede olduğu b ilin
miyor.

Şevki, Tcvtirilı-i Gartbe adında, içinde yurdunun 1 1?0/1756 yı lından

1216/1801 yılına kadar zikre değer bütün olaylarını kısmen büyük bir
ayrıntı ile kaydettiği, bir tür kronik, daha doR;rusu bir Ruzndme kaleme
almıştır. Eser, ekseriyetle ölümleri dolayısıyla üzerinde daha dikkatle
durduğu önemli şahsiyetlerin tanınması ve Saray-Bosna'nın o zamana ait
mahalli' taribi bakımından büyük bir kaynak değerine sahiptir.

Y AZMALAR: Saray-Bosna, Ghi Hüsrev camii kütüphanesi, Nu.
2120 {müellif nüsbası); aynı yerde, Şehir Müzesi, orijinalin kısmen
kopyası.

KAYNAK: Wl. Skaric, M ula-Mustafa Baseskija, sarajevski hroniçar
18. vjeka (Saray-Bosna 1927; yazarın kendi yayınevi).

n. İbrahim Kapic, Vehbi.

"Vehb'ı'" mahlaslı İbrahim Kapiç, Stolac (Hersek)lı olup kadıiLk
mesleğine girmiş ve gömülü olduğu yer olan Travnik (Bosna)'te kadı iken
1216/1801 yılında ölmüştür. Vehb'ı' bir Dfvan'dan başka. 1187-1211/1775-
1796 yılları arasmı, yani hemşehrisi Molla Mustafa (krş.Nu. l) gibi hemen
hemen ayru tarihler için bir Ruzndme kaleme almıştır. Şimdiye kadar

yakından araştınlmayan bu eser, o günler Bosna taribi için şüphesiz büyük
bir değere sahip olduğundan üzerinde çal ışılması faydalı olurdu.

Salih Sıdki b.Kadı Mahmud.

Salih Sıdkt, ömrünü Saray-Bosna'da tamamlayıp orada Hacı
Kemaleddin camii (Ülke Bankası karşısı) mezarlığında gömülü olan
Taşlıca (Plevlye)'nın bir zamanki kadısı Mahmud Efendi 'nin oğludur. Biz
zat kendisi de 1239/1823 'da öldüğü zaman babasının yanına defnedil
n:ıiştir.

Salih Sıdk:l Efendi özellikle başka bir yazısında Karadyordye tarafın
dan 1228/1804 yılında Türk idaresine karşı yürütülen Sırp ayaklanmasını
ve bastınlışını konu edinın iştir. Birçok resimlerle dolu başka bir mecmuada
da, yine devrine ait önemli bilgiler bulunmaktadır.

Y AZMALAR: A. Karadyordye idaresinde Sırp ayaklanmasının
tavsiri : Saray-Bosna, Mahmud Efendi Kadic'in hususi kütüphanesinde
(krş. Nu.V), 66 s., müellif nüshası. B. Mecmua, Zagreb, Yugoslav Bilimler
Akademisi, Babinger koleksiyonu (Dr. Safvetbeg Basagit'ten 1927'de
satın alırunıştır).

IV. Salih Sıdki, Muvakkit.

Aynı adı taşıyan (krş. Nu. III) hemşehrisi ile karıştınlmaması
gereken Salih Sıdkf, Hacı Hüseyin'in oğlu ve Fadlullah Efendi adında
birisinin tarunu olarak 1241/1825 yılında Çayniçe'de doğmuştur. Muvak
kit, astronomi ve matematik araştırmalarına büyük gayret sarfetmiş, küreler

ve saatler yaparak nihayet 1275/1858'de Saray-Bosna Gazi Hüsrev kütüp
hanesinin hafızı kütüblüğüne getirilmiştir. O aynı zamanda muvakkitlik,
yani saat ayarlayan, vazifesini de görmekteydi. 29 Cumadelahir
1305/13.III. 1888 'de ölmüş ve Vinograd camii yanındaki mezarlığa defn
edilrniştir. Oğlu Mehmed Akif Efendi, hafızı kütüblük ve muvakkitlikte,

memuriyette ona halef olmuştur.

Salih Sıdkl, Tarih-i Diyar-ı Bosna adı altında, kaleme aldığı eserinde

on iki sayfa içinde, Güney Slavlann muhaceretinden Osmanlılar tarafından
alınışına kadar Bosna'nın tarihini yazmıştır. Eserinin çok daha büyük
kısmını, Türklerin 818/1415'deki fethinden itibaren 1293/28.1.1876 tari
hine kadar gelen Bosna olaylarının tasviri işgal eder.

YAZMA: Saray-Bosna, Şehir Müzesi, Nu. 1164, 404 s., müellif
nüshası. .

Çok nadir bir canlılık içinde hala yaşamakta olan Muhammed Enveıi'
Efendi Kadiç. Saray-Bosna'da 16/29 Ocak 1856'da Bekir Sıtkı Efendi
(ölm. 12 Rebiülahir 1293) adındaki bir kadının oğlu olarak dünyaya gelmiş
olup doğduğu .şehrin Rüştiyesinde okumuş, sonra da iki yıl medresede Hacı
Ömeroviç'in talebesi olmuştur. 1287/1870'de devlet hizmetine girmiş,
önce evrak kalemi (arşiv)nde, Bosna 'nın Avusturyalılar tarafından işga

linden bir yıl önce de birinci mukayyid olmuş, 1880'de Evkaf İdaresinde
çalışmış, 1883 'te Saray-Bosna Belediyesi 'ne fahıi' olarak tayin edilmiş ve
1883 'ten itibaren de Bölge mahkemesinde billcimlik (Offızials) görevinde